
Druk Nr 9/XLVIII/2022  

 
UCHWAŁA NR           /2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia ......... sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie gminy Radzymin, obręb Cegielnia. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działkach ewidencyjnych nr 289/7, 289/9, 290/5, 290/6 

położonych w miejscowości Cegielnia, gmina Radzymin, nadaje się nazwę ul. Jana Karskiego. 

2. Przebieg drogi, o której mowa w ust. 1. przedstawia załącznik graficzny do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk Nr 9/XLVIII/2022  

 
Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie gminy 

Radzymin, obręb Cegielnia. 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych.  

Działki ewidencyjne stanowią własność Gminy Radzymin. 

Drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działkach ewidencyjnych nr 289/7, 289/9, 290/5, 290/6 

położonych w miejscowości Cegielnia, gmina Radzymin, proponuje się zgodnie   z wnioskiem właścicieli 

nieruchomości położonej przy przedmiotowej drodze, nadać nazwę ul. Jana Karskiego. 

Jan Karski, właściwie Jan Kozielewski, pseudonim „Witold”,  Ukończył prawo i dyplomację na 

Uniwersytecie Lwowskim oraz Wołyńską Szkołę Podchorążych Rezerwy. Tuż przed wybuchem II wojny 

światowej rozpoczął karierę dyplomatyczną w Ministerstwie Spraw Zagranicznych. Przyczynił się do 

budowy struktur Polskiego Państwa Podziemnego i funkcjonowania tej największej w okupowanej 

Europie organizacji polityczno-wojskowej. W 1942 roku Karski przekazał informacje o eksterminacji 

Żydów zachodnim sojusznikom. Osobiście dostarczył szczegółowe raporty i jako naoczny świadek 

zaapelował do brytyjskiego Ministra Spraw Zagranicznych Anthony’ego Edena, przedstawicieli 

brytyjskich mediów o podjęcie działań mających na celu powstrzymania Holokaustu. Rozmowy 

Karskiego nie przyniosły oczekiwanych rezultatów, a interwencja aliantów nigdy nie nastąpiła. Po 

wojnie Jan Karski pozostał w USA, nie mógł wracać do komunistycznej Polski. Po ukończeniu studiów             

i uzyskaniu doktoratu na Uniwersytecie Georgetown w Waszyngtonie, przez czterdzieści lat wykładał 

stosunki międzynarodowe i teorię komunizmu w tamtejszej School of Foreign Service, kuźni 

amerykańskiej elity dyplomatycznej. W 1982 roku jerozolimski Instytut Yad Vashem przyznał 

Karskiemu tytuł Sprawiedliwego wśród Narodów Świata, a w 1994 roku rząd Izraela oraz rodzinne 

miasto Łódź przyznały mu honorowe obywatelstwo. W 1995 roku Jan Karski otrzymał z rąk Prezydenta 

Lecha Wałęsy Order Orła Białego, a 29 maja 2012 roku Prezydent Barack Obama odznaczył go 

pośmiertnie Prezydenckim Medalem Wolności, najwyższym amerykańskim odznaczeniem cywilnym. 

Nadanie nazwy przedmiotowej drodze ma na celu uściślenie danych adresowych dla budynków 

znajdujących się na nieruchomościach przy niej położonych. 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Uniwersytet_Lwowski

